[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 07.05.2015  № 240

г. Новосибирск

	О реализации Федерального закона  от 21.07.2014 № 256-ФЗ в учреждениях культуры

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» (далее ФЗ № 256), приказов Министерства культуры Российской Федерации № 277  от 20.02.2015 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», и № 288 от 25.02.2015  «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры», приказываю:
	1. Руководителям подведомственных учреждений культуры организовать до 15.06.2015 года целенаправленную работу по исполнению ФЗ № 256.

2. Назначить ответственного из числа заместителей руководителя или руководителей структурных подразделений за организацию и проведение независимой оценки качества предоставления услуг, обеспечение полной информации об учреждении в сети Интернет в соответствии с федеральной и  региональной  законодательной, нормативно-правовой базой. Копию приказа о назначении ответственного представить до 15.05.2015 года.
3. Провести контроль и ликвидировать недостатки по размещению информации на официальном сайте http://bus.gov.ru/ в соответствии с законодательной базой Российской Федерации, размещенными на сайте http://bus.gov.ru/ нормативно-правовыми актами,  приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015 № 277  «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет».

4. Провести контроль исполнения стандартов общих требований предоставления услуг учреждениями культуры, утвержденных приказом министерства культуры Новосибирской области от 27.12.2012 № 824 (с изменениями в редакции приказа Минкультуры НСО от 09.12.2014 № 728) (http://www.mk.nso.ru/page/1967#./1967?&_suid=14309967720420755614683944595) и ликвидировать недостатки в части пп. 5.8 и  5.13.
5. Выделить на сайте учреждения доступно для населения (потребителя) раздел «Независимая оценка качества оказания услуг» и обеспечить размещение информации в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015 № 277.

6. Разработать и утвердить в учреждении необходимые нормативно-правовые акты по формированию независимой оценки качества оказания услуг  учреждением.
7.  Доложить об исполнении приказа до 15.06.2015 года.
8. Управлению государственной культурной политики (Зимняков Ю.В.) организовать в мае 2015 года семинар для руководителей подведомственных учреждений культуры по реализации ФЗ № 256.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Министр
	                  В.И. Кузин

PAGE